报告期内担保实

际发生额合计

（A2+B2+C2）

114,580.31

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

357,090

报告期末实际担

保余额合计

（A4+B4+C4）

229,790

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净

资产的比例
361.17%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担

保的余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担 228,790

上海保立佳化工股份有限公司 2025 年半年度报告全文

33

保对象提供的债务担保余额（E）

担保总额超过净资产 50%部分的金额

（F）
198,166

上述三项担保金额合计（D+E+F） 228,790

采用复合方式担保的具体情况说明

  公司与上海农村商业银行股份有限公司奉贤支行签订《最高额抵押合同》，以房地产号为沪房地奉字（2015）第

012429 号的不动产厂房作为抵押物为公司与上海农村商业银行股份有限公司签订的《最高额保证合同》就上海新材料

的担保事项设立抵押担保；具体内容详见公司于 2024 年 12 月 20 日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn，下同）的

《关于公司及子公司担保事项的进展公告》（公告编号：2024-079）。

烟台保立佳与中国光大银行股份有限公司烟台分行签订《最高额抵押合同》，以所在地为烟台开发区福州路 41 号

的系列不动产作为抵押物为上述担保设立抵押担保；具体内容详见公司于 2025 年 6 月 13 日刊登在巨潮资讯网的《关于

公司及子公司担保事项的进展公告》（公告编号：2025-026）。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

www.cninfo.com.cn

上海保立佳化工股份有限公司 2025 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 89,626,444 64.25%   -18,122,451 -18,122,451 71,503,993 51.26%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 89,626,444 64.25%   -18,122,451 -18,122,451 71,503,993 51.26%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 89,626,444 64.25%   -18,122,451 -18,122,451 71,503,993 51.26%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 49,875,334 35.75%   18,122,451 18,122,451 67,997,785 48.74%

1、人民币普通股 49,875,334 35.75%   18,122,451 18,122,451 67,997,785 48.74%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 139,501,778 100.00%   0 0 139,501,778 100.00%

上海保立佳化工股份有限公司 2025 年半年度报告全文

35

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2025 年 4 月 21 日，公司分别召开第四届董事会第三次会议、第四届监事会第三次会议，审议并通过《关于回购注销 2021 年限制性股票激励计划部分第一类限制性

股票的议案》《关于作废 2021 年限制性股票激励计划部分已授予尚未归属的第二类限制性股票的议案》，监事会均发表了同意的意见。

2、2025 年 5 月 16 日，公司召开 2024 年度股东会，审议并通过《关于回购注销 2021 年限制性股票激励计划部分第一类限制性股票的议案》，同意公司对合计 470,092

股的第一类限制性股票进行回购注销。

3、2025 年 8 月 4 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成部分限制性股票回购注销手续，本次回购注销限制性股票数量共计 470,092 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容